CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº_____/2017

Vereador-Presidente: Fábio dos Santos Pereira

A Câmara Municipal de Itapemirim manifesta votos de profundo pesar pelo

infausto passamento do Senhor JOSÉ FERNANDES DA ROCHA, aos 95 anos,

ocorrido no dia 29 de outubro de 2017, e por este, estamos propondo à Casa, a

presente MOÇÃO DE PESAR.

 José Fernandes da Rocha, homem íntegro, honesto, amigo e religioso.

Foi militar atuante, servindo a nossa nação na Segunda Guerra Mundial no ano

de 1942.

 Sempre muito querido por todos ao seu redor, possuía um carisma

contagiante, além de ser um exemplo de competência e personalidade. Era muito

ativo na sociedade, especialmente na localidade de Itaipava ao qual residia,

contribuindo de forma relevante com diversas doações aos moradores

circunvizinhos.

 O ocorrido não entristeceu apenas os familiares (sua esposa Nadir de

Freitas Rocha, 20 netos, 31 bisnetos e 01 trineta) e seus amigos, mas também a

sociedade Itapemirinense, haja vista que era uma pessoa amável, simples,

dedicada e exemplar.

 Neste momento de dor este Poder Legislativo, deixa externado sua imensa

gratidão, desejando que descanse em paz, ao lado do nosso bom Deus.

 Solicitamos que, após a manifestação dos Nobres Pares, em Plenário,

fique inserido em Ata e sejam externadas à família enlutada as sentidas

condolências desta Edilidade, através de ofício com cópia da presente

propositura, aos seus familiares.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de novembro de 2017.

Fábio dos Santos Pereira
Vereador-Presidente – PSL

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

		2017-11-06T16:32:51-0200